
 
 
 

STUDIUM 
UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO  

GMINY 
KOŁACZKOWO 

 

 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1  
DO UCHWAŁY NR ……/……/…… 
RADY GMINY KOŁACZKOWO  

z dnia …………………… r. 
 

 
/PROJEKT Z DNIA 5 MAJA 2020 R./ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020  
 



 

 
 



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY KOŁACZKOWO 

 

 
 
 

 
1

SPIS TREŚCI 
 
  
I. WPROWADZENIE ........................................................................................................................................ 5 

1. Podstawowe informacje. Tryb opracowania ............................................................................................... 5 

2. Powiązania polityki przestrzennej samorządu terytorialnego z polityką przestrzenną 
[...]
Powiązania realizowane są ponadto poprzez układ dróg gminnych, które uzupełniają połączenia 

lokalne. Drogi te wyposażone są w nawierzchnie bitumiczne i gruntowe. Układ dróg gminnych 
dopełniony jest przez drogi wewnętrzne pełniące w systemie komunikacyjnym gminy rolę dojazdów do 
wsi, siedlisk i pól. Gęstość dróg znaczenia lokalnego jest wystarczająca dla zapewnienia wewnętrznej 
obsługi komunikacyjnej gminy. Głównym mankamentem tych dróg są ich parametry, przede wszystkim 
szerokości pasa drogowego i jezdni oraz nie zawsze zadowalający stan techniczny nawierzchni. 

 
Tab. 14.1.4. Wykaz dróg gminnych na terenie gminy Kołaczkowo 

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

1.  397520P Gorazdowo od dr. gminnej nr 397531 – Gorazdowo dr. powiatowa nr 2914P (Gorazdowo Piaski) 

2.  397521P Żydowo od dr. powiatowej nr 2916P – Gorazdowo do dr. powiatowej nr 2915P 

3.  397522P Sokolniki – Szamarzewo (ul. Pocztowa) 

4.  397523P od dr. gminnej (dz. 78) – Szamarzewo (dz. 157) 

5.  397524P od dr. powiatowej nr 2922P – Szamarzewo gr. gminy 

6.  397525P Szamarzewo Huby – Gałęzewice dr. powiatowa nr 3070P 

7.  397526P Gałęzewice – wysypisko 

8.  397527P Gałęzewice od dr. powiatowej nr 3070P – gr. gminy (Graboszewo) 

9.  397528P od dr. powiatowej nr 3070P – do dr. gminnej w Gałęzewicach 

10.  397529P Sokolniki (ul. Leśna) – gr. gminy 

11.  397530P od dr. gminnej (ul. Piaskowa) – gr. gminy (ul. Krańcowa) 

12.  397531P Sokolniki od dr. powiatowej nr 2922P – gr. powiatu (Dłusk) 

13.  397532P od dr. powiatowej nr 2920P w Zielińcu – do dr. powiatowej nr 2916P w Żydowie 

14.  397533P Zieliniec od dr. powiatowej nr 2916P – do dr. powiatowej nr 2915P w Żydowie 

15.  397534P Bieganowo dr. powiatowa nr 2921P – Sokolniki ul. Rolna (do ul. Piaskowej) 

16.  397535P od dr. powiatowej nr 2922P – do dr. powiatowej nr 2916P (ul. Zakole) 

17.  397536P granica gminy (Gozdowo Młyn) – Bieganowo (do kościoła) 

18.  397537P Żydowo od dr. powiatowej nr 2917P – Borzykowo (ul. Polna) 

19.  397538P Kołaczkowo ul. Polna – Wszembórz 

20.  397539P Wszembórz od dr. wojewódzkiej nr 441 – Cieśle Małe – Cieśle Wielkie dr. powiatowa nr 2909P 

21.  397540P Cieśle Wielkie od dr. powiatowej nr 2909P – gr. gminy (Chlebowo) 

22.  397541P od dr. powiatowej nr 2904P – Spławie (żwirowania) 

23.  397542P Budziłowo – gr. gminy (Chlebowo) 

24.  397543P Łagiewki od dr. powiatowej nr 2913P – Budziłowo dr. gminna (do dz. 79/9) 

25.  397544P gr. gminy Miłosław (Gorzyce) – Budziłowo do dr. powiatowej nr 2911P 

26.  397545P Kołaczkowo ul. Szeroka – Wszembórz 

27.  397546P Grabowo Królewskie od dr. powiatowej nr 2919 – Żydowo do dr. powiatowej nr 2917P 

28.  397547P Cieśle Małe – gr. gminy (Pyzdry) 

29.  397548P gr. gminy (Nowa Wieś) – Zieliniec 

30.  397549P Spławie od dr. gminnej (dz. 42/2) – gr. gminy (Nowa Wieś Podgórna) 

31.  397550P od dr. wojewódzkiej nr 442 (Grabowo Król.) – Krzywa Góra do dr. powiatowej nr 2918P 

32.  397551P Krzywa Góra do dr. Wojewódzkiej nr 442 

33.  397555P gr. gminy (Nowa Wieś Królewska) – Krzywa Góra do dr. powiatowej nr 2918P 

34.  397557P Grabowo Królewskie (dr. do cmentarza) 

35.  397558P gr. gminy (Nowa Wieś) – Grabowo Królewskie (Poręba) do dr. powiatowej nr 2919P 

36.  397559P Zieliniec – do dr. powiatowej nr 2917P (dr. do pałacu) 

37.  397560P od dr. gminnej (dz. 78) – Szamarzewo (dz. 99) 

38.  397561P od dr. powiatowej nr 2917P w Żydowie – do ul. Polnej 

39.  397562P Wszembórz – do dr. wojewódzkiej nr 441 

40.  397564P Wszembórz – Wszembórz (Libobry) 



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY KOŁACZKOWO 

 

 
 
 

 
63

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

41.  397565P Cieśle Małe od dr. gminnej – Cieśle Małe 

42.  397566P od dr. powiatowej nr 2922P – Bieganowo (dz. nr 106/1) 

43.  397568P Od dr. powiatowej nr 2921P – Bieganowo (dz. nr 109/2, 109/12) 

44.  397569P Bieganowo – do dr. powiatowej nr 2922 (dojazd do bloku dz. 101/16) 

45.  397570P od dr. powiatowej nr 2914P – granica gminy Pyzdry (ul. Graniczna) 

46.  397571P od dr. wojewódzkiej nr 442 – Borzykowo (ul. Słoneczna) 

47.  397572P ul. Miętowa 

48.  397573P ul. Rumiankowa 

49.  397574P Borzykowo od ul. Polnej (dz. 230) 

50.  397575P od dr. powiatowej nr 2911P – Budziłowo (dz. 57/2) 

51.  397576P od dr. powiatowej nr 2911P – Budziłowo dr. gminna (dz. 79/9) 

52.  397577P Cieśle Małe od dr. gminnej – do dr. wojewódzkiej nr 442 

53.  397578P od dr. gminnej (dz. 22/2) – Cieśle Wielkie (dz.32) 

54.  397579P od dr. powiatowej nr 2909P – Cieśle Wielkie (dz. 32) 

55.  397580P od dr. powiatowej nr 3070P – Gałęzewice (dz. 149) 

56.  397581P od dr. gminnej (dz. 34) – Gorazdowo 

57.  397582P Gorazdowo – do dr. gminnej (dz. 214, 213) 

58.  397583P od dr. powiatowej nr 2919P – do dr. powiatowej nr 2914P (wyjazd k. Poręby) 

59.  397584P Grabowo Królewskie (dz. 5/5) – do dr. powiatowej nr 2919P 

60.  397585P od dr. powiatowej nr 2919P do Grabowo Królewskie (dz. 93) 

61.  397586P od dr. gminnej do dr. powiatowej nr 2919P (dz. 139) 

62.  397587P od dr. wojewódzkiej nr 442 do dr. gminnej (ul. Ogrodowa) 

63.  397588P od dr. gminnej (dz. 58/1) – do dr. powiatowej nr 2918P 

64.  397589P Krzywa Góra (dz. 251, 253) – do dr. powiatowej nr 2918P 

65.  397590P od dr. gminnej (dz. 253) – Krzywa Góra 

66.  397591P od dr. powiatowej nr 2913 – Kołaczkowo ul. Solna 

67.  397592P od dr. powiatowej nr 3070P (ul. Szkolna) – do dr. gminnej (ul. Pocztowa) 

68.  397593P Spławie gr. (Cieśle Małe) – do dr. powiatowej nr 2904P 

69.  397594P od dr. powiatowej nr 2922P – Szamarzewo (dz. 95) 

70.  397595P od dr. powiatowej nr 2910P – do dr. powiatowej nr 2911P 

71.  397596P od dr. wojewódzkiej nr 441 – Wszembórz (dz. 200) 

72.  397597P od dr. wojewódzkiej do granicy gminy (Cieśle Wielkie) 

73.  397598P od dr. wojewódzkiej nr 441 – Wszembórz (dz. 156) 

74.  397599P od dr. wojewódzkiej nr 441 – Wszembórz (dz. 278) 

75.  397600P od dr. powiatowej nr 2919P – do dr. powiatowej nr 2917P 

76.  397601P Zieliniec – do dr. powiatowej nr 2919P (do kościoła) 

77.  400992P ul. Kasztanowa 

78.  400993P ul. Krótka 

79.  400994P ul. Leśna 

80.  400995P ul. Ogrodowa 

81.  400997P ul. Szkolna 

82.  400998P ul. Budowlana 

83.  400999P ul. Kościelna 

84.  401000P ul. Leśna 

85.  401001P ul. Rzemieślnicza 

86.  401002P ul. Spokojna 

87.  401003P od dr. powiatowej – Borzykowo (ul. Stolarska) 

88.  401004P ul. Strażacka 

89.  401005P ul. Szkolna 

90.  401006P ul. Żywiecka 

Źródło: Urząd Gminy Kołaczkowo. 
 
 
 
 



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY KOŁACZKOWO 

 
 

 
 
 

 
64 

14.2. Zaopatrzenie w wodę 
Sieć wodociągową gminy Kołaczkowo pięciu ujęć komunalnych wód: Bieganowo, Gorazdowo, 

Kołaczkowo, Sokolniki, Wszembórz. Zadania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Kołaczkowo realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie.  

Ujęcie wód Bieganowo posiada zasoby eksploatacyjne na poziomie 56 m3/h. Dla ujęcia 
ustanowiono strefy ochrony bezpośredniej dla studni nr 1 w granicach działki nr ewid. 109/16 i dla 
studni nr 2 w granicach działki nr ewid. 109/17. Ujęcie wód w Gorazdowie, o zasobach eksploatacyjnych 
na poziomie 15 m3/h, posiada strefę ochronną w granicach działki nr ewid. 96/5, a ujęcie wód 
w Sokolnikach o zasobności 47 m3/h, posiada strefę ochronną w granicach działki nr ewid. 96/2. Dla ujęć 
wód Kołaczkowo (58 m3/h) i Wszembórz (33 m3/h) nie wyznaczono stref ochronnych. 

 
14.3. Odprowadzanie ścieków 

Gmina Kołaczkowo objęta jest zasięgiem aglomeracji kanalizacyjnej, wyznaczonej Uchwałą 
Nr LI/978/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2014 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Kołaczkowo, zmienionej Uchwałą Nr XI/313/15 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 26 października 2015 r. 

Aglomeracja Kołaczkowo, o równoważnej liczbie mieszkańców 2 400, obejmuje swym zasięgiem 
części miejscowości: Bieganowo, Gorazdowo, Grabowo Królewskie, Kołaczkowo, Zieliniec w zakresie 
określonym w uchwale. 

Nieczystości ciekłe zgromadzone w ramach funkcjonowania wydzielonej aglomeracji kierowane 
są do oczyszczalni ścieków w Kołaczkowie przy ulicy Miłosławskiej (dz. nr ewid. 131). Ścieki 
doprowadzane są dzięki 12 przepompowniom ścieków w miejscowościach: Kołaczkowo (3), Grabowo 
Królewskie (2), Żydowo (1), Gorazdowo (1), Sokolniki (1), Zieliniec (2), Bieganowo (2). Punkt zlewny 
znajduje się na oczyszczalni ścieków w Kołaczkowie. 

Wydajność projektowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Kołaczkowie wynosi 300 m3/dobę. 
Oczyszczalnia eksploatowana od 1997 roku wymaga modernizacji i rozbudowy niektórych elementów. 
Ze względu na położenie oczyszczalni po południowej stronie wsi, około 700 m od obszaru zwartej 
zabudowy, nie powoduje ona znaczących oddziaływań na środowisko. W planach rozbudowy 
uwzględniono pokrycie komór tlenowych. Nie występują problemy z dostawcami ścieków w postaci 
znaczących zakładów i ścieków złej jakości. 

Ciąg technologiczny oczyszczalni ścieków w miejscowości Kołaczkowo przeznaczony jest do 
oczyszczania ścieków komunalnych doprowadzanych do oczyszczalni za pośrednictwem kolektora 
kanalizacyjnego oraz dowożonych taborem asenizacyjnym. Zgodnie z projektem oczyszczalnia ścieków 
w Kołaczkowie średnia przepustowość oczyszczalni wynosi 300 m3/d, przy maksymalnym poziomie 
330 m3/d i 25 m3/h. 

W skład oczyszczalni ścieków w Kołaczkowie wchodzi punkt zlewny ścieków ze składowiskiem 
skratek, wielofunkcyjny zbiornik retencyjno-odświeżający, oczyszczalnia ścieków „BIOBLOK” PS 300, 
poletka osadowe, zasiek do kompostowania osadu oraz stacja mechanicznego odwadniania osadów – 
prasa taśmowa. Proces oczyszczania ścieków zaczyna się w punkcie zlewnym, gdzie ścieki są cedzone na 
gęstej kracie. Wyłapane tutaj skratki są przegarniane ręcznie do sąsiedniej części punktu zlewnego, gdzie 
następuje ich odsączanie. Odsączone skratki po dezynfekcji wapnem chlorowanym, magazynowane są 
w szczelnych pojemnikach. Ścieki po przejściu przez kratę przepływają do komory zbiornika retencyjno-
odświeżającego, gdzie następuje proces ich uśrednienia oraz odgazowania za pomocą strumienicy. Do 
tego samego zbiornika spływa odciek z odsączonych na kracie skratek. Ścieki z komory retencyjno-
odświeżającej są następnie podawane za pomocą pomp zatapialnych na „Bioblok” PS 300. Tu następuje 
ich zasadnicze oczyszczenie w systemie niskoobciążonego osadu czynnego, zmodyfikowanego poprzez 
intensyfikację biochemicznej denitryfikacji i defosfatacji. Po oczyszczeniu biologicznym w układzie 
komór: beztlenowych, niedotlenionych i tlenowej oczyszczalni PS, ścieki przepływają do osadników, 
w których następuje sedymentacja osadu i klarowanie ścieków wypływających z „Biobloku” i dalej do 
rowu melioracyjnego F-4. Gromadzony w lejach osadników osad jest recyrkulowany do komór 
oczyszczalni, a jego nadmiar odprowadzany jest do komory stabilizacji „Biobloku” PS300. 



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY KOŁACZKOWO 

 

 
 
 

 
65

Ustabilizowany tlenowo osad pobierany jest poprzez pompownię osadu nadmiernego, do stacji 
odwadniania i higienizacji osadu. Sterowanie pracą stacji odwadniania osadu odbywa się z szafy 
sterowniczej zainstalowanej w pobliżu urządzenia. Odwodniony osad nadmierny składowany jest na 
poletkach osadowych i przygotowywany do wykorzystania rolniczego. Zastosowana technologia 
oczyszczania ścieków oparta na procesach filtracji, sedymentacji oraz biologicznego oczyszczania 
ścieków zapewnia osiągnięcie wysokiej efektywności działania oczyszczalni w zakresie usuwania 
zanieczyszczeń w tym zawiesiny ogólnej, BZT5, CHZT. 

 
 
 
 

14.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną, ciepło i gaz 
 
Elektroenergetyczna sieć przesyłowa 

Przez obszar gminy Kołaczkowo przebiega napowietrzna linia elektroenergetyczna najwyższych 
napięć 2x400 kV relacji Kromolice – Pątnów, wzdłuż której obowiązuje pas technologiczny o szerokości 
70 metrów (po 35 metrów od osi linii w obu kierunkach). 

Linia ta jest bardzo ważnym elementem sieci przesyłowej krajowego systemu 
elektroenergetycznego, pozwalającym na przesył energii elektrycznej z tego systemu, poprzez 
transformację 400/220/110 kV, do sieci dystrybucyjnej (obiekty o napięciu 110 kV i niższym), z której 
zasilani są między innymi odbiorcy znajdujący się na terenie gminy Kołaczkowo. Właścicielem sieci 
i urządzeń są Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 

 
Elektroenergetyczna sieć dystrybucyjna 

Na terenie gminy Kołaczkowo brak jest głównego punktu zasilania. Źródłem zasilania terenów 
gminy w energię elektryczną jest Głównych Punktów Zasilania 110/15kV zlokalizowanych we Wrześni 
i w Pyzdrach, skąd energia elektryczna liniami średniego napięcia 15 kV przesyłana jest do obiorców na 
terenie gminy. 

Sieć energetyczna średniego i niskiego napięcia pokrywa gminę proporcjonalnie do stopnia jej 
urbanizacji. Wraz ze wzrostem intensywności zabudowy wymagana będzie jednak modernizacja 
i rozbudowa sieci. 

Zlokalizowane na terenie gminy linie elektroenergetyczne stwarzają ograniczenia inwestycyjne. 
Należy zachować przewidziane przepisami odrębnymi odległości zabudowy od linii i urządzeń 
elektroenergetycznych. 

 
Gazociągi 

Obszar gminy Kołaczkowo położony jest poza zasięgiem sieci gazowej. W południowej części 
gminy, w obrębie Spławie, znajduje się zlikwidowany odwiert Komorze – 1. 

 
14.5. Gospodarka odpadami 

Na terenie gminy Kołaczkowo wprowadzona jest selektywna zbiórka odpadów. W miejscowości 
gminnej zlokalizowany jest punkt selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK) funkcjonujący na terenie 
oczyszczalni ścieków, w którym przyjmowane są odpady komunalne obejmujące m.in.: zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady wielkogabarytowe, 
odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, przeterminowane leki. 

Gmina Kołaczkowo wchodzi w skład VII Regionu Gospodarki Odpadami Komunalnymi. 
W Regionie VII funkcjonuje jedna instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych – Zakład Zagospodarowania Odpadów Lulkowo (gmina Gniezno).  

 
 
 
 



STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY KOŁACZKOWO 

 
 

 
 
 

 
66 

Na terenie Gminy Kołaczkowo nie ma czynnego składowiska odpadów komunalnych. 
W miejscowości Gałęzewice zlokalizowane jest składowisko odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne zarządzane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie. 
Składowisko jest w fazie poeksploatacyjnej. Zostało ono uruchomione w roku 1996, natomiast decyzję na 
zamknięcie wydano 3 lipca 2012 r. Rekultywacja zakończyła się 31 grudnia 2015 r. 
 
14.6. Telekomunikacja 

Gmina Kołaczkowo jest wyposażona w stacjonarną sieć telekomunikacyjną. Ponadto na terenie 
gminy zlokalizowane są dwie stacje bazowe telefonii komórkowej położone w Kołaczkowie. 
 
 
15. Uwarunkowania wynikające z zadań służących realizacji ponadlokalnych celów publicznych 
 

Zadania służące realizacji ponadlokalnych celów publicznych na terenie gminy Kołaczkowo 
wynikają z ustaleń Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego wraz 
z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania. Należą do 
nich: 

− uwzględnienie przebiegu autostrady A2, 
− przystosowanie dróg wojewódzkich nr 441 i 442 do klasy technicznej głównej (G), 
− zachowanie linii elektroenergetycznej 400 kV, 
− budowa wysokiego gazociągu ciśnienia relacji Witkowo – Chocz – Pleszew, 
− utrzymanie istniejących form ochrony prawnej przyrody (obszar specjalnej ochrony ptaków 

Natura 2000 „Dolina Środkowej Warty” PLB300002, obszar mający znaczenie dla Wspólnoty 
Natura 2000 „Ostoja Nadwarciańska” PLH 300009), 

− uwzględnienie udokumentowanych złóż kopalin; 
− uwzględnienie obszarów szczególnego zagrożenia powodzią dla rzeki Warty. 

 Powyższe zadania warunkują konieczność niezbędnej rezerwacji terenu i zagospodarowanie 
niebędące w sprzeczności z tymi zadaniami. 
 
 
16. Uwarunkowania wynikające z wymagań dotyczących ochrony przeciwpowodziowej 